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Powiązanie przedmiotu ze standardami i cel kształcenia: 

PRZEDMIOT NALEŻY DO GRUPY TREŚCI KIERUNKOWYCH I UZUPEŁNIA JE O TREŚCI SPECY-
FICZNE, ZWIĄZANE Z BEZPIECZEŃSTWEM UŻYTKOWANIA URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH W ZA-
KŁADACH GÓRNICZYCH. CELEM KSZTAŁCENIA JEST WYPOSAŻENIE ABSOLWENTA W UMIE-
JĘTNOŚCI PRZESTRZEGANIA ZASAD BEZPIECZEŃSTWA I KOMPETENCJE NIEZBĘDNE DO ANALI-
ZY PRZYCZYN WYPADKÓW I PROWADZENIA POSTĘPOWANIA POWYPADKOWEGO. 

Treść zajęć w semestrze VII. 

Wykład: 

Organizacja służb elektrycznych w zakładach górniczych. Rodzaje zagrożeń elektrycznych zakładach górniczych. 
Zagrożenie porażeniowe w warunkach podziemi kopalń. Ochrona przeciwporażeniowa podstawowa, przy uszko-
dzeniu i wzmocniona. Środki ochrony przeciwporażeniowej stosowane w podziemiach kopalń i na powierzchni. 
Organizacja bezpiecznej pracy przy urządzeniach elektrycznych. Sprzęt ochronny. Zagrożenie wybuchowe od 
urządzeń elektrycznych. Podstawy budowy urządzeń w wykonaniu przeciwwybuchowym. Budowa przeciwwybu-
chowa typu: ExeI, ExdI, ExmI, ExiI. Dyrektywa ATEX. Zasady gospodarowania urządzeniami budowy przeciw-
wybuchowej w zakładach górniczych. Zasady analizy i oceny ryzyka związanego z użytkowaniem urządzeń elek-
trycznych. 

 

Laboratorium: 

Badanie środków ochrony podstawowej. Badanie układów samoczynnego wyłączania zasilania. Badanie central-
nych zabezpieczeń upływowych. Badanie zabezpieczeń ziemnozwarciowych. Badanie urządzeń elektrycznych w 
osłonach ognioszczelnych.  

Forma egzaminu i zaliczenia przedmiotu 

Na zaliczenie przedmiotu składa się zaliczenie laboratorium i zaliczenie wykładów. Zaliczenie laboratorium od-
bywa się sukcesywnie w formie sprawdzianów po każdym wykonanym ćwiczeniu. Zaliczenie wykładów – w 
formie kolokwium pisemnego po zakończeniu wykładów. 
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Minimalne wymagania do egzaminu / zaliczenia przedmiotu 
Warunki zaliczenia przedmiotu: 

a) laboratorium: 

• aktywna obecność na wszystkich ćwiczeniach; w przypadku usprawiedliwionej nieobecności obowią-
zuje zasad odrobienia ćwiczenia, 

• oddanie i zaliczenie wszystkich sprawozdań z ćwiczeń (jedno sprawozdanie na sekcję), 

• uzyskanie ocen co najmniej dostatecznych ze sprawdzianów z każdego ćwiczenia. 

b) uzyskanie oceny co najmniej dostatecznej z kolokwium zaliczeniowego, do którego przystępuje się po 
uzyskaniu zaliczenia laboratorium. 
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